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De i første Stykke nævnte Vcerkstedsrum skulle være adskilte fra tilstødende Rum ved 
Væg af Grundmur eller Mur og Bindingsværk. 

Rum, bestemte til Opbevaring af Fader, Straa eller andre ligesaa letfængelige Gjen- 
stande skulle være adskilte fra tilstødende Rum, hvori der er Vindovn eller andet «Jldsted, ved 
Væg af Grundmur eller Mur og Bindingsvark Forsaavidt de nævnte Opbevaritigsrum findes 
i Tagrummeh maa Opgangen dertil ikke finde Sted fra Kjokken eller Bryggers med aabne 
Jldsteder eller fra de i første Stykke nævnte. Værkstedsrum. 

Z 4. 

Jldstedet i Kjokken eller Bryggers kan indrettes enten som aabent eller som lukket. 
Et aabent Jldsted, hvorved forstaas et saadant, paa hvilket Ilden brænder frit og kan 

spille opad Jldstedets Sider, skal foroven være forsynet med en Kappe til at opfange Rogen og 
føre den enten fra neden op i Skorstenen,. naar denne er en Fortsættelse af Kappen og hviler 
paa denne, eller fra Siden ind i Skorstenen, naar denne er støttet paa anden Maade og staar 
i Jldstedets Sider; i første Tilfælde skal Kappen være af Grundmur, i sidste Tilfælde kan den 
ogsaa være as Metal. Jldstedets Bund og Sider skulle være af Grundmur af 872 Tommes 
Tykkelse, medens 41J4 Tomme er tilstrækkeligt for den grnndmurede Kappe. 

Til at bære en Kappe af Mur kan anvendes de saakaldte Skorstenshamre af Træ, men 
forøvrigt maa der intet Træværk anbringes i aabne Jldsteder eller Skorstene. 

Gulvet foran det aabne Jldsted skal i mindst 18 Tommers Afstand fra dette bestaa af 
eller være dækket med uantændeligt Materiale. 

Lukkede Jldsteder (Komfurer og andre Kogeindretttittger med lukket Jndfyringh Kammer, 
Kakkelovne eller deres Rør maa ikke komme Træværk nærmere end 8 Tommer, hvilken Afstand 
dog for Kakkelovne af Porcellæn, Ler eller Murvaerk indstrankes til 4 Tommer. Rørene, ved 
hvilke Rogen afledes fra de nævnte Jldsteder, skulle altid føres ind i en Skorsten og maa ikke 
paa Veien passere Rum, hvori Foder eller andre lige saa antænde-lige Stoffer opbevares De 
skulle staa paa en Fod af Murværk eller paa en Jernfod. Have de Rist, skal der være en 
Askeskuffe under den. En Kakkelovn skal i saa Fald staa paa et uforbrændeligt Lag eller paa en 
Jernpladn der gaar lidt frem for den. Under en Komfur skal der i dens hele Udstrækning være 
en Jernpladn naar den ikke staar paa et uforbrændeligt Lag. 

Gulvet skal bestaa af eller være belagt med nantændeligt Materiale foran Komfurer og 
Kaminer i disses hele Udstrækning i en Bredde af 12 Tommer, samt foran Kakkelovnsdore og 
6 Tommer til hver Side af disse i en aftagende Bredde fra 12 Tommer foran Døren. 

§ I. 

Skorstene, der tjene til Afledning af Røg fra hvilketsonrhelst Slags Jldsteder, maa kun 
opfores som Grundmur af brændte Sten. De maa ikke have mindre Murtykkelse end 474 
Tomme, og skulle, forsaavidt de ikke opfores som snevre efter de nedenstaaende Reglen have et 
indvendigt Gjennemsnit as mindst 18 Tommer i Kvadrat eller 16 og 20 Tommer i to Ret- 
ninger; forsaavidt Rensedøre ere nødvendige, skulle disse være tætslnttende, af Jern, af samme 
Lysning som Skorstenen og anbragte i Jernramme med Fals- 

Skorstene i Bygninger med Tag af Rør, Straa eller Lyng samt Skorstene til Stnede- 
esser, Bagerovne, Fabrikbrug eller som tjene til Afledning as Røg fra Dampkjedley der ere 
underkastede det Offentliges Tilsyn, maa ikke have ringere Vidde end 18 Tommer i Kvadrat 
eller 16 og 20 Tommer i to Retninger. « 

J  Bygninger med Tag af Sten, Spaan, Tagfilt (Tagpap) er det tilladt at anbringe 
de saakaldte snevre Skorstene til Afledning as Rog fra Kjokkenildstederz Kakkelovne og Kammer; 


